BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC QUẢN LÝ XD&CL CTGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:              /CQLXD-DAĐT1 Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2021

V/v hoàn thiện, phê duyệt dự án thành
phần 3 thuộc Dự án ĐTXD Cảng
HKQT Long Thành giai đoạn 1

Kính gửi: Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP

Cục QLXD&CL CTGT nhận được Văn bản số 4073/BKHĐT-GSTĐĐT
ngày 28/6/2021 của Bộ KH&ĐT về công tác thẩm định, phê duyệt dự án thành
phần thuộc Dự án ĐTXD Cảng HKQT Long Thành giai đoạn 1 (Dự án).

Theo đó, Bộ KH&ĐT có ý kiến “Theo quy định tại khoản 1, Điều 2, Quyết
định số 1777/QĐ-TTg ngày 11/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt
Dự án: “sau khi Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đầu tư Dự án tổng thể, các chủ đầu
tư triển khai các bước tiếp theo thực hiện quyết định đầu tư các dự án thành phần
theo quy định của pháp luật, bảo đảm chất lượng, tiến độ thực hiện và hiệu quả đầu
tư Dự án”.

Ngoài ra, tại khoản 3 Điều 2 Quyết định số 1777/QĐ-TTg, Thủ tướng Chính
phủ cũng giao nhiệm vụ cho Bộ GTVT: “Chỉ đạo các chủ đầu tư dự án thành
phần tổ chức lập thiết kế cơ sở các hạng mục chưa có thiết kế cơ sở, hoàn thiện
Báo cáo NCKT, phê duyệt các dự án thành phần và tổ chức triển khai thực hiện
theo đúng quy định của pháp luật.”

Như vậy, căn cứ vào Quyết định số 1777/QĐ-TTg ngày 11/11/2020 của Thủ
tướng Chính phủ và Văn bản số 4073/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 28/6/2021 của Bộ
KH&ĐT, Cục QLXD đề nghị ACV tổ chức lập TKCS các hạng mục chưa có
TKCS, hoàn thiện Báo cáo NCKT, phê duyệt Dự án thành phần 3 và tổ chức triển
khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Đề nghị ACV nghiên cứu, thực hiện./.
(Kèm theo Văn bản số 4073/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 28/6/2021 của Bộ KH&ĐT).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, DAĐT1.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Bách Tùng

1669 30